
→裏もあります 

 

 

 

 

 

 

 

 

もうすぐ夏休み 
 

先日の学校公開では、ご多用の中ご来校いただきありがとうございました。子供たちも良い姿を見てもらおう

と張り切っている様子が見られました。今回はご都合が付かなかった方も、年度内に２回公開を予定しておりま

すので、ぜひご検討ください。 

さて、７月には３年生にとって大きな学校行事の１つである「区内めぐり」があります。社会科で江東区につ

いての学習をしているところですが、実際に見たり話を聞いたりしながら学習することのできる貴重な機会とな

ります。見学先について事前に調べて、学ぶ意欲や目的をもって参加できるように準備を進めていきます。ご家

庭でもぜひ話題に挙げていただければ幸いです。 

区内めぐりが終われば、いよいよ子供たちが楽しみにしている夏休みです。子供たちが楽しく健康に夏休みを

迎えられるよう、気を付けて指導して参ります。 

暑い日が続きますが、保護者の皆様もご自愛ください。 

 

 

 

 

 

 

 

７月の学習予定 

教 科 学 習 予 定 

国 語 仕事のくふう、見つけよう  夏のくらし  本は友達  書写 

算 数 記録を整理して調べよう 数をよく見て暗算しよう 

理 科 風やゴムのはたらき 花がさいたよ わたしの研究 

社 会 はたらく人とわたしたちのくらし 工場の仕事 

総 合 安全なくらし 

音 楽  リコーダーのひびきをかんじとろう 拍にのってリズムをかんじとろう 

【持ち物：音楽バッグ、リコーダー】 

図 工 けずってつけてわたしたちの形  すきな色ですてきな花を 【持ち物：スモッグ】 

体 育 水泳  保健【持ち物：水着、水泳帽子、（ゴーグル）、タオル、プールカード】 

道 徳 国際理解、国際親善  自然愛護 等 

外国語活動 How many？数えてあそぼう 

江東区立大島南央小学校 

校長 小川 淳 

担任 三宅 悠翔 

加藤 誠則 

３学年 学年だより 

令和７年６月２７日 №６ 

SUN  SHINE 

６月２６日（木）音楽朝会 

学校キャラクター「なんちゃん」の

絵描き歌を歌ったり、全校合唱

「虹」、校歌を歌ったりして楽しい時

間をすごしました。 



《お知らせとお願い》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ピーコックストア大島店 見学】 

社会科の学習の一環でピーコックストア大島店の見学を予定しています。学校で過ごす時間内に徒歩で見学

に行きますので特別な持ち物は必要ありません。日時が決定いたしましたら、連絡帳等でお知らせいたしま

す。 

 

【教材費について】 

 ７月７日（月）が教材費の引き落とし日となります。７月の金額は 2,000円です。 

（手数料が別途各１０円掛かります。） 

【個人面談】 

７月７日（月）～７月１１日（金）の期間、個人面談を行います。日時は先日配布しました「令和７年度第

1 回個人面談日時決定のお知らせ」をご確認ください。ご都合が付かなくなった場合は、担任までご相談くだ

さい。 

ご多用のこととは存じますが、有意義な時間となりますようご協力をお願いいたします。 

 

【サマースクール】 

 ７月２２日（火）から２４日（木）の期間に学校でサマースクールを実施いたします。詳細は、先日配布し

ました「サマースクールのご案内」をご確認ください。３年生が参加できるのは、お話教室、昔遊び教室、そ

ろばん教室です。申し込み期限は 7月 2日（水）です。 

  

【区内めぐり】 

日 時：７月１５日（火）通常登校 １５：３０頃下校 

行き先：深川江戸資料館・木材合板博物館・ガスの科学館 

持ち物：リュックサック・弁当・水筒・しおり・筆記用具・エチケット袋 

その他：お弁当はガスの科学館の館内で食べる予定です。 

    エチケット袋の使い方をご家庭でご確認ください。 

 

【習字道具】 

７月より書写の学習で毛筆（習字）をする予定です。学校で一括購入された方は先日、お子様を通じてお渡

ししております。実施までに、記名の確認、消耗品（半紙・墨汁）の補充をお願いします。 

また、学校でも指導しますが、実施後は筆を洗わずに持ち帰りますので、ご家庭で筆を洗い乾かすようお声

掛けをお願いいたします。 

 


